Моторская  сельская Дума

Кильмезского района Кировской области

РЕШЕНИЕ
19.12.2019 г.                                                                                                        № 8/2
О бюджете  Моторского сельского поселения на 2020 год
 и на плановый период 2021-2022 годов
На основании ст.24 пункт 2  Устава  муниципального образования  Моторское   сельское поселение  Кильмезского  района Кировской области  Моторская  сельская Дума решила:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения.
   1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2020 год:

    1) общий объем  доходов местного бюджета в сумме  2 732,4985 тыс. рублей;

    2) общий объем  расходов местного бюджета  в сумме 2 772,4985 тыс. рублей.
    3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 40,0 тыс. руб.

   2. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2021 год:
    1) общий объем  доходов местного бюджета в сумме  2 388,7 тыс. рублей;
     2) общий объем  расходов местного бюджета в сумме  2 388,7 тыс. рублей.
    3. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2022 год:

      1) общий объем  доходов местного бюджета в сумме  2 177,1 тыс. рублей;

      2)  общий объем  расходов местного бюджета в сумме  2 177,1 тыс. рублей.

 Статья 2. Перечень и коды главных администраторов средств бюджета сельского поселения.
      Утвердить:

1) перечень и коды главных  распорядителей средств  бюджета  сельского поселения  согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) перечень главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения  и закрепляемых за ними видов и подвидов доходов  бюджета  поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению;
3) перечень и коды статей и видов  источников финансирования дефицита бюджета Моторского сельского поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
4) перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита   бюджета Моторского сельского поселения согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
Статья 3. Доходы бюджета сельского поселения.
      1.  Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения, объемы поступления налоговых и неналоговых доходов  по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые:

1) на 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 6  к настоящему решению.

 Статья 4. Расходы бюджета сельского поселения.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения:

 1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

     на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

     на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

      2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
          программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам
          видов расходов классификации расходов бюджетов:
   на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;
   на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.
      3) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:

  на 2020 год согласно приложению № 11  к настоящему решению;
  на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 12 к настоящему решению.
     4)  объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения:

        на 2020 год в сумме 344,4 тыс. рублей;

        на 2021 год в сумме 352,5 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 371,3 тыс. рублей.

5) объем условно утверждаемых расходов  на 2021 год в сумме  57,7 тыс. рублей и  на 2022
      год в сумме 104,6 тыс. рублей.
6) объем межбюджетных трансфертов сельского поселения по передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения администрации Кильмезского района:
      на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего

     финансового аудита на 2020 год в сумме 5,9 тыс. рублей;
      в сфере градостроительной деятельности на 2020 год в сумме 17,0 тыс. рублей.
2. Установить, что использование средств дорожного фонда осуществляется в пределах
      объема бюджетных ассигнований, установленных частью 1 настоящей статьи и порядке,

      утвержденном решением Думы.

          Статья 5. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения.
1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на  2020  год согласно приложению № 13 к настоящему решению.
       Статья 6.  Особенности исполнения бюджета сельского поселения.
     1.    Установить, что:

1) средства из  бюджета поселения на строительство, реконструкцию, капитальный и текущей ремонт предоставляются при наличии положительного результата проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта объекта капитального строительства, проведенной Кировским областным государственным автономным учреждением «Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве» либо федеральным государственным учреждением, подведомственным Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, уполномоченными на проведение данной проверки;

2) средства из бюджета поселения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт предоставляются при условии проведения строительного контроля Кировским областным государственным казенным учреждением «Управление капитального строительства» в соответствии с договорами, заключаемыми на безвозмездной основе;

3) Администрация Моторского сельского поселения при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд не вправе предусматривать авансирование на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству.
          2. Администрации Моторского сельского поселения не осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) по муниципальным контрактам (договорам), заключенным с нарушением положений, установленных частью 1 настоящей статьи.

Статья 7. О введении отдельных ограничений.
  1.  Установить, что орган местного самоуправления муниципального образования Моторское сельское поселение не вправе принимать в 2020 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.

Статья 8.  Нормативные и иные правовые акты Моторского сельского поселения.
  1.  Нормативные и иные правовые акты органа местного самоуправления Моторского сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2020 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2020 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете сельского поселения, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения на 2020-2022 годы.

 Статья 9.  Муниципальный внутренний долг Моторского сельского поселения.
Установить предельный объем внутреннего муниципального долга Моторского сельского поселения на 2020-2022 годы в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – не предоставляются.

Статья 10. Уполномоченный орган по осуществлению электронного документооборота.
Установить, что финансовое управление администрации Кильмезского муниципального района является уполномоченным органом по осуществлению электронного документооборота между управлением Федерального казначейства по Кировской области и главным администратором доходов бюджета  сельского поселения.

 Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит опубликованию на сайте Моторского сельского поселения.
Глава муниципального образования

           Моторское сельское поселение                                                        В.А.Федорко